СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIV сессия III созыва

от 18 марта 2016 года

РЕШЕНИЕ № 4
О внесении изменений в Положение о земельном налоге

на территории Хаапалампинского сельского поселения
На основании протеста Прокурора г.Сортавала от 19.01.2016 года на Положение о земельном налоге на территории Хаапалампинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании статьи 15 Устава муниципального образования «Хаапалампинское сельское поселение» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Хаапалампинского сельского поселения  решил:
1. Внести следующие изменения в «Положение о земельном налоге на территории Хаапалампинского сельского поселения», утвержденное решением Совета Хаапалампинского сельского поселения XII сессии I созыва от 23.08.2006 года № 1 (в редакции решения от 24.12.2015г. № 1), (далее – Положение):

1.1. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Настоящее Положение на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает земельный налог, обязательный к уплате на территории Хаапалампинского сельского поселения, определяет налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков-организаций, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы».
1.2. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Установить для налогоплательщиков–организаций срок уплаты земельного налога по истечении налогового периода - 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.3. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляют документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Документами, подтверждающими право на уменьшение налоговой базы, являются документы, подтверждающие соответствующий статус налогоплательщика, предусмотренный пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.
Глава Хаапалампинского                                                                   В.В.Ильин                                                                                                                                                                                                         сельского поселения
Председатель Совета                                                                                                 Ю.Н.Азаренок
Хаапалампинского

сельского поселения